关于评选2016年陕西省普通高等学校优秀教材的通知
各院（系、部）：
根据省教育厅《关于开展2016年陕西省普通高等学校优秀教材评选工作的通知》（陕教高办[2016]11号）文件精神，加强学校教材建设，提高人才培养质量，决定开展2016年省级优秀教材遴选工作。现就有关事项通知如下：

一、评选范围
（一）2010年1月1日至2013年12月31日内出版的教材（包括新版、修订版和重版，以版权页的出版时间为准）。

（二）我校教师任第一主编或第一编者，有出版社正式出版的供普通高等教育本科、高职、成教使用的各学科（专业）各类教材（包括文字教材，电子教材及CAI课件），不包括学术专著。

二、申报条件

（一）内容符合党和国家的教育方针、政策和教育目标。

（二）内容阐述循序渐进，富有启发性，具有可读性，使学生能够掌握基本理论、基本知识和基本技能，并体现学科行业新知识、新技术、新成果。

（三）符合本门课程在教学计划中的地位和作用，要求恰当，取材合适，反映人才培养模式和教学改革最新趋势，理论与实践相结合。

（四）文字表述准确、流畅，符合规范化要求；插图正确，文图配合恰当；电子教材及CAI课件，文、图、声配合标准。

（五）经过本校2届以上（含2届）学生教学实践检验，并得到普遍认可。

（六）已获得国家级奖项的教材原则上不再受理申报，获奖教材的修订版再版内容更新二分之一以上、且质量有明显提高的，可参加申报评审，但须同时提交前一版次教材样书。

（七）分册出版的丛书、套书，合用一个书号的，只能以整套参评；分别使用书号的，既可以整套参评，也可以其中一册参评。
（八）本次评选向创新创业教育类、实验实习实训类教材倾斜。
三、申报办法

（一）由教材第一主编提出申请，于4月20日前将申报材料交至教务处办公室，学校将组织有关专家进行评议。评议结果经公示无异议后，向教育厅申报。

（二）申报材料：

1.《2016年陕西省普通高校优秀教材申报书》（见附件）；
2.教材样书1本。电子教材及CAI课件要有光盘及运行说明书。

四、有关事项

请各院系组织相关教师积极申报。获奖优秀教材重印时，可在封面上标注“2016年陕西普通高等学校优秀教材”字样。
联系人及电话：刘磊  029-38185360

附件：《2016年陕西省普通高校优秀教材申报书》
                                陕西中医药大学教务处

                                  2016年3月14日
附件
2016年陕西省普通高校优秀教材
申 报 书

教材名称：

主编姓名：

联系电话：

推荐学校：

陕西省教育厅制

	申报学校（章）：                                         填表日期：      年    月    日

教材名称

	教材形式
	□文字+电子   □文字  □电子

	ISBN号

	适用层次

	主编姓名

	职    称

	出版单位

	参考学时

	出版时间

	版    次

	是否国家规划教材
	□是          □否

	适用范围
	适用的学科门类

	适用的专业类

	适用课程
	□基础课   □专业基础课   □专业课

	适用对象
	□本科     □高职         □成教

	使用情况
	使用课程名称

	课内学时

	课程性质
	□必修      □限选        □其他

	使用学校名称

	使用年级

	适用人数

	使用次数

	主讲教师
	姓  名
	职  称

注：1.“适用范围”栏内的学科门类、专业类、专业以教育部颁布的专业目录为准；

2.“使用学校名称”栏内学校数量多的可附页。

编者简况

	主编或第一编者情况
	姓名

	性别

	出生年月

	职称

	学位

	联系电话

	主要教学、科研经历

	曾经编写过哪些教材（名称、出版时间、字数、出版社、获奖情况等）

	参编人情况
	姓名
	年龄
	职称
	工作单位
	承担编写的任务

教材编撰情况简介

	本教材使用情况（包括教材编撰的指导思想和主要教学目标、教学改革内容的体现情况，教材特色与创新内容的体现情况，与已出版国内外同类教材比较等）：

	教学使用情况及效果综述

	申报单位评审意见：

（盖章）        年     月    日

	评选小组意见：

负责人（签字）        年      月     日

	省教育厅意见：

负责人（签字）        年      月     日